



ORIENT GREEN POWER COMPANY LIMITED

Regd Office: Bascon Futura 3 V, 4th Floor, No. 10/1,
Venkatanarayana Road, T. Nagar, Chennai-600 017
Corporate Identification Number (CIN) - L40108TN2006PLC061665
Web: www.orientgreenpower.com | Email: complianceofficer@orientgreenpower.com

NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to and in compliance with the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions if any of the Companies Act 2013 (the 'Act'), read with Companies Management and Administration) Rules 2014 (the "Rules") and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standard- 2 on General Meetings (the 'SS-2') issued by Institute of Company Secretaries of India and in accordance with guidelines prescribed by Ministry of Corporate Affairs of India vide General circular no. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13 2020, 22/2020 dated June 23 2021 and 20/2021 dated December 8 2021 (hereinafter collectively referred to as the "MCA Circulars") and any other applicable laws, rules and regulations, if any, approval of members of Orient Green Power Company Limited (the 'Company') is sought through Postal Ballot only by way of electronic means ('remote e-voting').

In compliance with above mentioned provisions and MCA Circulars, the electronic copies of the Postal Ballot Notice ('Notice') along with Explanatory statement has been sent on Monday, 07th March 2022 to those members whose names appeared in the register of Members/ List of Beneficial Owners maintained by NSDL/CDSL as on 04th March, 2022 (the 'cut off date') and whose e-mail ids are registered with the Depositories.

Notice is available on the website of the Company i.e <http://orientgreenpower.com/notice.asp> and on the websites of the National Stock Exchange of India Limited, www.nseindia.com and BSE Limited, www.bseindia.com.

Members whose name appeared in the Register of Members/List of beneficial Owners as on the cut off date i.e Friday 04th March 2022, are eligible to vote on the resolutions set out in the Notice through remote e-voting only. The Voting rights shall be reckoned on the paid-up equity shares registered in the name of the members as on that date. Members are requested to provide their assent or dissent through remote e-voting only. A person who is not a member as on the cut-off date should treat the notice for information purpose only.

Further, the Company has engaged services of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as the Authorized Agency to provide e-voting facilities. The e-voting period commences on Tuesday, 08th March, 2022 (10.00 A.M. IST) and ends on Wednesday, 06th April, 2022 (05.00 P.M. IST). Members may cast their votes electronically during the aforesaid period. The remote e voting module shall be disabled thereafter.

The detailed procedure/instructions on the process of remote e-voting including the manner in which members who have not registered their email addresses can register their email address and/or can cast their vote, are specified in the Notice.

M/s M. Alagar & Associates, Practicing Company Secretaries, Chennai have been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e-voting process only in the fair and transparent manner. The results of Postal Ballot will be announced on or before Friday, 08th April 2022. The results along with the Scrutinizer Report, will be displayed at the Registered Office of the Company and will also be hosted at the Company's website i.e www.orientgreenpower.com. The results will also be intimated simultaneously to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed.

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQ's") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 022- 23058738 and 022-23058542-43.

For Orient Green Power Company Limited
Sd/-

M Kirithika
Company Secretary
FCS No. 9811

Place: Chennai
Date: 08th March, 2022



ஓரியண்ட் கரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: பாஸ்கான் பியூச்சரா S V, 4வது தளம், எண். 10/1,
வெங்கடநாராயண சாலை, தி. நகர், சென்னை 600 017
Corporate Identification Number (CIN) - L40108TN2006PLC061665
Web: www.orientgreenpower.com | Email: complianceofficer@orientgreenpower.com

அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 ('சட்டம்') பிரிவு 108, 110 மற்றும் பொருந்தக்கூடிய பிற விதிகளுக்கு இணங்கவும் மற்றும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014 ('விதிகள்') மற்றும் செக்யூரிடீஸ் அன்ட் எக்ச்சேஞ் போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளிமீடு தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015 ('பட்டியல் விதிமுறைகள்')ன் விதிமுறை 44, இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் கம்பெனி செகரடரீஸ் ஆப் இந்தியா வெளியிடப்பட்ட பொதுக்கூட்டங்களுக்கான செயலக தரநிலை 2 ('SS2') மற்றும் இந்திய கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகத்தால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வழிகாட்டுதல்களின்படி பொது சூழ்நிலை எண். 14/2020 தேதி ஏப்ரல் 08, 2020, 17/2020 தேதி ஏப்ரல் 13 2020, 22/2020 தேதி ஜூன் 23 2021 மற்றும் 20/2021 தேதி டிசம்பர் 8 2021 (இனிமேல் கூட்டாக "எம்சிஏ" சூழ்நிலைகள் என குறிப்பிடப்படும்) மற்றும் இதர பொருந்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளின்படி ஓரியண்ட் கரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட் ('நிறுவனம்') உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலை மின்னணு முறையில் மட்டுமே (தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு) தபால் வாக்கு மூலம் பெறப்படுகிறது.

மேலே குறிப்பிடப்பட்ட விதிகள் மற்றும் எம்சிஏ சூழ்நிலைகளுக்கு இணங்க, மார்ச் 04, 2022 ('கட் ஆப் தேதி') அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு/என்எஸ்டிஎஸ்/சிடீஎஸ்எல் மூலம் பராமரிக்கப்படும் நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் கண்டுள்ள பெயர்களில் உள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும் டொபாசிட்டுகளில் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிகளில் உள்ள உறுப்பினர்களுக்கு விளக்க அறிக்கையுடன் தபால் வாக்கு அறிவிப்பின் (அறிவிப்பு) மின்னணு நகல்களும் திங்கட்கிழமை, 07 மார்ச் 2022 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளன.

நிறுவனத்தின் வலைத்தளம் <http://orientgreenpower.com/notice.asp> மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சு ஆப் இந்தியா. லிமிடெட், www.nseindia.com மற்றும் BSE Limited, www.bseindia.com ஆகிய இணைய தளங்களில் அறிவிப்பு கிடைக்கிறது.

கட் ஆப் தேதி அதாவது மார்ச் 04, 2022 வெள்ளிக்கிழமையன்று உறுப்பினர்களின் பதிவேடு/ நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் பெயர் இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர்கள், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் மட்டுமே அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானங்களில் வாக்களிக்கும் தகுதியுடையவர்கள் ஆவார்கள். அன்றைய தேதியில் உறுப்பினர்களின் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்ட முடிவளும் செலுத்தப்பட்ட சம்பங்குகளின் மீது வாக்குரிமை கணக்கிடப்படும். உறுப்பினர்கள் தங்கள் ஒப்புதல் அல்லது மறுப்பை தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் மட்டுமே வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். கட் ஆப் தேதியன்று உறுப்பினர்கள் இல்லாத ஒருவர் தகவல் நோக்கத்திற்காக மட்டுமே அறிவிப்பை கருத வேண்டும்.

மேலும், நிறுவனம் மின்வாக்களிப்பு வசதிகளை வழங்க அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஏஜென்சியாக சென்ட்ரல் டொபாசிட்டு சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் ('சிடீஎஸ்எல்') சேவைகளை ஈடுபடுத்தியுள்ளது. மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்பாட்டிற்கு, 08 மார்ச் 2022 (காலம் 10.00 மணி இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி புதன்கிழமை, ஏப்ரல் 06, 2022 (மாலை 05.00 மணி இந்திய நேரப்படி) முடிவடைகிறது. மேற்கூறிய காலப்பகுதியில் உறுப்பினர்கள் தங்கள் வாக்குகளை மின்னணு முறையில் பதிவு செய்யலாம். அதன் பிறகு தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முடக்கப்படும்.

தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யலாம் மற்றும் அல்லது வாக்களிக்கலாம் என்பது உட்பட தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்முறையின் விரிவான நடைமுறை/வழிமுறைகள் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

தபால் வாக்குப்பதிவை தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையின் மூலம் நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் நடத்துவதற்காக M/s. அழகர் அன்ட் அசோசியேட்டஸ், பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர், சென்னை அவர்கள் ஆய்வாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர். தபால் வாக்கெடுப்பின் முடிவுகள் வெளிக்கிழமை 08 ஏப்ரல் 2022 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்போ அறிவிக்கப்படும். ஆராய்வாளர் அறிக்கையுடன் கூடிய முடிவுகள், நிறுவனத்தின் பதிவுசெய்யப்பட்ட அலுவலகத்தில் வைக்கப்படும் மற்றும் நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.orientgreenpower.comல் வைக்கப்படும். நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குச் சந்தைகளுக்கும் ஒரே நேரத்தில் முடிவுகள் தெரிவிக்கப்படும்.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பாக உங்களுக்கு ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது சிக்கல்கள் இருந்தால், அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் ("FAQs") மற்றும் உதவியிடுவதில் உதவியளிக்கும் www.evotingindia.comல் கிடைக்கும் மின்னணு வாக்களிப்பு கையேட்டை நீங்கள் பார்வையிடலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdslindia.comக்கு மின்னஞ்சல் எழுதலாம் அல்லது 022-23058738 மற்றும் 022-23058542-43 என்ற எண்ணில் தொடர்பு கொள்ளலாம்

ஓரியண்ட் கரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட்டுக்காக
ஒப்பம்/-

எம் கிரித்திகா
இடம்: சென்னை
நிறுவன செயலாளர்
தேதி 08 மார்ச், 2022
FCS எண். 9811